13D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUINTA - FEIRA, 17 - OUTUBRO - 2024

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO
PORTUÁRIA – EMAP

EXTRATO DA RESENHA DO CONTRATO Nº 086/2024/00.Proc
esso administrativo: 02984/2024. Número do contrato: 086/2024/00-
EMAP. Contratante: Empresa Maranhense de Administração Portuá-
ria.CNPJ/Contratante: 03.650.060/0001-48.Signatários/Contratante:
Gilberto Oliveira Lins Neto, Presidente da EMAP, CPF nº 002.062.8
25-08; Hibernon Marinho Alves de Andrade Filho, Diretor de Opera-
ções da EMAP, CPF n° 004.540.703-73. Contratado: L M MOURA
BERNIZ (EU CORRO – EVENTOS ESPORTIVOS). CNPJ/Con-
tratado: 15.118.388/0001-05. Signatário (s)/Contratado: represen-
tante legal, a sra. Lycia Medyne Moura Berniz, portadora da Carteira
Nacional de Habilitação sob o Registro nº 00026408634, DETRAN/
MA, e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 744.910.833-
04. Objeto: prestação de serviço de organização e execução da 2ª
Corrida no Porto do Itaqui para o encerramento da Semana Interna de
Prevenção de Acidentes – SIPAT EMAP 2024. Valor: R$ 67.928,50
(sessenta e sete mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centa-
vos).  Vigência: 90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura.
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral da EMAP, fonte 227 – re-
cursos das empresas estatais, exercício financeiro – 2024 – Serviços
de Terceiros PJ – Serviços Especializados. Modalidade, tipo de lici-
tação e regime de execução: Dispensa de Licitação, em consonância
com a Lei nº 13.303/2016 (artigo 29, inciso II) e com o Regulamento
de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de Administração
Portuária (artigo 18, inciso II). Data da assinatura: 14/10/2024. Pu-
blique-se. São Luís, 15 de outubro de 2024, Gilberto Oliveira Lins
Neto, Presidente da EMAP.

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES – EMSERH

RESENHA DO CONTRATO Nº 356 /2024 - GGCONT/EMSERH,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE
DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA
GRAN MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2024.110215.09630 - EMSERH. CON-
TRATO Nº 356/2024-GGCONT/EMSERH. CONTRATANTE:
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ:
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apo-
lonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748.
CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora
Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-
33. CONTRATADA: GRAN MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 10.653.892/0001-83. REPRESENTANTE LEGAL: FA-
BIANA PEREIRA DE SOUSA. CPF: 874.619.353-72. OBJETO:
A Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Me-
dicamentos Diversos (ITEM 03), para atender as necessidades das
Unidades Hospitalares administradas pela Empresa Maranhense de
Serviços Hospitalares. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigên-
cia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua
assinatura. O contrato poderá prorrogado, na forma do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da EMSERH (RILC/EMSERH),
desde que haja interesse das partes e que a medida seja autorizada
formalmente pela autoridade competente. DO VALOR: O valor total
deste Contrato é de R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais),
incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos,
incidentes sobre o objeto contratado. DISPONIBILIDADE FINAN-
CEIRA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por
conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade Orçamentaria:
21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-22 Drogas e Medi-
camentos. MODALIDADE: Licitação Eletrônica nº 058/2024 – CL/
EMSERH. FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Li-
citações e Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 15/10/2024. São
Luís (MA), 15  de outubro de 2024. MARCELLO APOLONIO DU-
AILIBE BARROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 366/2024-GGCONT/EMSERH,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE
DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2024.110215.27829 - EMSERH. CON-
TRATO Nº 366/2024-GGCONT/EMSERH. CONTRATANTE:
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ:
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apo-
lonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748.
CPF: 976.615.203-97 e Jessyca Costa Xavier - Diretora de Engenharia
e Manutenção da EMSERH, matrícula nº 2.030. CPF: 045.095.213 -
40. CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA. CNPJ: 07.797.967/0001-95. REPRESENTANTE LEGAL:
RUDIMAR BARBOSA DOS REIS. CPF: 574.460.249-68. DO
OBJETO: A prestação de serviços de assinatura anual para acesso
ao sistema Banco de Preços. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da
data da sua assinatura. O contrato poderá prorrogado, na forma do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH (RILC/
EMSERH), desde que haja interesse das partes e que a medida seja
autorizada formalmente pela autoridade competente. DO VALOR: O
valor total deste Contrato é de R$ 10.865,00 (dez mil e oitocentos e
sessenta e cinco reais), incluído no mesmo todas as despesas e cus-
tos, diretos e indiretos, decorrentes da execução contratual, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e
outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.
DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: As despesas decorrentes
do presente Contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade
financeira: Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH;
Despesa: 4-3-02-01-13 – Licenças de Uso e Software. MODALI-
DADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – TERMO DE RATI-
FICAÇÃO Nº 51/2024 - EMSERH. DO FUNDAMENTO LEGAL:
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e de-
mais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE ASSI-
NATURA: 15 /10/2024. São Luís (MA), 15 de  outubro   de 2024.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da
EMSERH - Matrícula n° 11.748.

IPSPM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA

EXTRATO DO CONTRATO 2609/2024, DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO 04/2024, Processo n.º 04/2024. PARTES: Instituto de Previ-
dência Municipal de Monção/MA, CNPJ Nº 22.331.738/0001-74 e a
empresa IMPACTO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ
17.672.861/0001-19. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de material de consumo, limpeza e expediente. VALOR R$ 8.126,22
(oito mil, cento e vinte e seis reais e vinte e dois centavos). Fonte de
Recurso nº 09.122.0046.2098.0000 Manutenção e Funcionamento do
IPSPM. Monção -MA. Gutemberg Ramos Pereira – Diretor Presidente.

CONVOCAÇÃO

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELE-
CIMENTOS BANCÁRIOS NO ESTADO

 DO MARANHÃO – SEEB/MA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DE DELEGADOS
SINDICAIS. O Coordenador Geral do SINDICATO DOS EM-
PREGADOS EM ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS NO
ESTADO DO MARANHÃO (SEEB-MA), inscrito no CNPJ sob o
nº 06.299.549/0001-05, Registro Sindical nº 18487/1941, com base
nas atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto do SEEB-MA,
CONVOCA todos(as) os(as) associados(as) em pleno gozo de seus
direitos sociais para participarem do processo de eleição de Delega-